Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos n°. 3044/2017, n°. 109/2018 e n. 2002/2018 e n. 2640/2018, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para

manutenção do piso asfáltico das vias do loteamento Vitória Park.

REQUERIMENTO N° 3020/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS Ni'. 3044/2017, N°
109/2019 E N° 2002/2018 E N° 2640/2018. AO EXECUTIVO
MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA MANUTENÇÃO
DO PISO ASFÁLTICO DAS VIAS DO LOTEAMENTO VITÓRIA PARK.

PROTOCOLO GERAL N° 345212019
Data: 30/09/2019 - Horário: 14:38

111111111111111111

APROVADO
(i Sci, ZU19

Vereador Fe'jpe César - FC
Pre.:-idente

Senhor Presidente,

Considerando os requerimentos n°. 3044/2017, n°. 109/2018 e n. 2002/2018 e n. 2640/2018, apresentados

por este vereador, onde foi solicitado melhorias no piso asfáltico das ruas do loteamento Vitória Park;

Considerando que em resposta aos requerimentos, foi informado pela Secretaria competente, que o local

seria vistoriado para verificar as necessidades e posterior programação;

Considerando que o bairro continua com muitas ruas cheias de buracos;

Considerando, ainda, que foram aprovados em 2018 ano nesta Casa de Leis (mês de Julho), três projetos

de créditos adicionais com objetivo de fomentar o recapeamento de vias, bem como investimentos na

infraestrutura da cidade;

Considerando, mais, que a situação do bairro, tendo em vista muitos buracos;

Logo, por todos os motivos expostos acima, mais precisamente sobre a disponibilidade de recursos para

investimentos no recapeamento de vias, mas também na infraestrutura da cidade, gostaria de saber qual o

motivo, seja realmente inserida na programação para que receba a pavimentação asfáltica necessária;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando os requerimentos n°. 3044/2017, n°. 109/2018 e n.

2002/2018 e n. 2640/2018, ao Executivo Municipal, com c 	ao Departamento Competente, solicitando

estudos e providências para manutenção do piso asfáltico d 	ias do loteamento Vitória Park.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveir Setembro de 2019.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1